



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ "О НАГРАДАХ И ПРЕМИЯХ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят Законодательным Собранием

28 января 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Нижегородской области от 21 апреля 2003 года № 28-З "О наградах и премиях Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 3 августа 2004 года № 90-З, от 2 ноября 2004 года № 124-З, от 31 октября 2006 года № 131-З, от 28 июня 2007 года № 76-З, от 4 октября 2007 года № 138-З, от 27 ноября 2007 года № 160-З, от 27 декабря 2007 года № 194-З, от 4 июня 2008 года № 64-З, от 4 декабря 2008 года № 167-З, от 29 декабря 2009 года № 255-З, от 7 февраля 2011 года № 15-З, от 9 августа 2011 года № 92-З, от 6 июня 2012 года № 65-З, от 31 октября 2012 года № 142-З, от 31 июля 2013 года № 100-З, от 5 августа 2015 года № 110-З) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в абзаце втором слова "I (II, III) степени" исключить;

б) в абзаце двадцать первом слова "I (II, III) степени" исключить;

в) в абзаце двадцать седьмом слова "первой, второй и третьей степени (золотая, серебряная и бронзовая)" исключить;

2) в статье 1¹:

а) в части первой слова "I (II, III) степени" исключить;

б) дополнить новыми частями второй и третьей следующего содержания:

"Орден Нижегородской области "За гражданскую доблесть и честь" имеет три степени:

орден Нижегородской области "За гражданскую доблесть и честь" I степени;

орден Нижегородской области "За гражданскую доблесть и честь" II степени;

орден Нижегородской области "За гражданскую доблесть и честь" III степени.

Высшей степенью ордена Нижегородской области "За гражданскую доблесть и честь" является I степень.";

в) части вторую и третью считать соответственно частями четвертой и пятой;

3) в части первой статьи 10 слова "граждане Нижегородской области" заменить словами "граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства";

4) в части первой статьи 11² слова "граждане Нижегородской области" заменить словами "граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства";

5) в части первой статьи 12 слова "граждане Нижегородской области" заменить словами "граждане Российской Федерации, проживающие на территории Нижегородской области,";

б) в статье 15:

а) в части первой слова "граждане Нижегородской области" заменить словами "граждане Российской Федерации, проживающие на территории Нижегородской области,";

б) в части второй слова "комитета по физической культуре, спорту и туризму" заменить словами "органа исполнительной власти Нижегородской области в области физической культуры и спорта";

7) в статье 16:

а) в части первой слова "I (II, III) степени" исключить;

б) в абзаце первом части второй слова "учреждается трех степеней" заменить словами "имеет три степени";

8) в части первой статьи 17 слово "иногородние" заменить словами "проживающие за пределами Нижегородской области граждане Российской Федерации";

9) в статье 17³:

а) в части первой слова "первой, второй и третьей степени (золотой, серебряной и бронзовой)" исключить;

б) дополнить новыми частями второй и третьей следующего содержания:

"Медаль "Благотворитель земли Нижегородской" имеет три степени:

медаль "Благотворитель земли Нижегородской" первой степени (золотая);

медаль "Благотворитель земли Нижегородской" второй степени (серебряная);

медаль "Благотворитель земли Нижегородской" третьей степени

(бронзовая).

Высшей степенью медали "Благотворитель земли Нижегородской" является первая степень (золотая).";

в) часть вторую считать частью третьей;

10) часть первую статьи 17⁶ после слов "по повышению" дополнить словами "качества и";

11) в части первой статьи 20 слова "гражданам Российской Федерации," заменить словами "гражданам Российской Федерации -";

12) пункт 3 части первой статьи 22 после слова "учреждение" дополнить словом "Нижегородской";

13) часть вторую статьи 22⁵ после слова "либо" дополнить словами ", в случае неполной семьи,", после слова "воспитывающим" дополнить словом "(воспитавшим)".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор области



Нижний Новгород
29 января 2016 года

№ 2-3

В.П. Шанцев